MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2018

GIẤY TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM
Số: 7233/2018/ĐKSP

Cục An toàn thực phẩm xác nhận đã nhận Bản công bố sản phẩm của:
Tổ chức, cá nhân: CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIỆT NAM)
Địa chỉ: Tòa nhà E-town, số 364, đường Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, Thành phố
Hồ chí Minh, Việt Nam
Điện thoại: 842838123166                                   Fax:
Email: myhau081074@yahoo.com
Cho sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe EUGICA MOUTH SPRAY; do:
  Nhà sản xuất: MEGA LIFESCIENCES PUBLIC COMPANY LIMITED
  Địa chỉ: 384 Moo 4, Soi 6, Bangpoo Industrial Estate, Pattana 3 Road, Phraeksa,
Mueang, Samutprakarn 10280, Thái Lan.
  Tổ chức chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm, nhập khẩu và phân phối: CÔNG TY
TNHH MEGA LIFESCIENCES (Việt Nam)
  Địa chỉ: Số 364 Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh. sản
xuất, phù hợp với:
  Tiêu chuẩn nhà sản xuất số S-E402 đính kèm.

Doanh nghiệp phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính phù hợp của sản phẩm đã công bố./.

    Nơi nhận:
      - Tổ chức, cá nhân;
      - Lưu trữ.

CỤC TRƯỞNG

ATTP_CK_3_6 ATTP_CK_1_4

Nguyễn Thanh Phong

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________

BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM
Số: 02072018153246/0302125855-DKCB

I. Thông tin về tổ chức, cá nhân công bố sản phẩm
      Tên tổ chức, cá nhân: CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIỆT NAM)
      Địa chỉ: Tòa nhà E-town, số 364, đường Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, Thành phố
Hồ chí Minh, Việt Nam

Điện thoại: 842838123166 Fax:

E-mail: myhau081074@yahoo.com

Mã số doanh nghiệp: 0302125855
Số Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP:  001182/2016/ATTP-CNĐK
Ngày cấp/Nơi cấp: 18/10/2016/Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế

II. Thông tin về sản phẩm

1. Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe EUGICA MOUTH SPRAY
      2. Thành phần:
   Nguyên liệu: Mỗi chai xịt họng 15 ml chứa:
   Mật Ong …………………….............……300,75 mg
   Chiết xuất Cúc La Mã………..…......…...202,00 mg
   Tinh dầu Bạc Hà………………..........….120,30 mg
   Chiết xuất rễ Cam Thảo ……..........…..… 45,88 mg
   Eucalyptol…………………..………..........12,73 mg
   Keo ong Propolis………………….........…..4,51 mg
   Nha Đam…………………………...........…..1,50 mg
   Phụ liệu: Nước, ethyl alcohol, glycerin, sorbitol 70% solution, macrogolglycerol
hydroxystearate 40, propylen glycol, menthol, sucralose, potassium sorbate, citric acid anhydrous,
hương cam.

      3. Chỉ tiêu chất lượng chủ yếu tạo nên công dụng của sản phẩm:
STT Tên chỉ tiêu Đơn vị tính Mức công bố

1  Định tính Eucalyptol  -  Dương tính
2  Định tính Tinh dầu Bạc Hà  -  Dương tính
3  Định tính Cúc La Mã  -  Dương tính
4  Định tính Cam Thảo  -  Dương tính

      4. Thời hạn sử dụng sản phẩm:

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

   36 tháng kể từ ngày sản xuất.
   Số lô, ngày sản xuất và hạn sử dụng được in trên vỏ hộp.
      5. Quy cách đóng gói và chất liệu bao bì:
   Dung dịch lỏng được đóng vào chai xịt họng đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy
định của Bộ Y Tế.
   Quy cách đóng gói: Hộp 1 chai xịt họng 15 ml ± 7,5%.
      6. Tên và địa chỉ cơ sở sản xuất sản phẩm:
   Nhà sản xuất: MEGA LIFESCIENCES PUBLIC COMPANY LIMITED
   Địa chỉ: 384 Moo 4, Soi 6, Bangpoo Industrial Estate, Pattana 3 Road, Phraeksa, Mueang,
Samutprakarn 10280, Thái Lan.
   Tổ chức chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm, nhập khẩu và phân phối: CÔNG TY
TNHH MEGA LIFESCIENCES (Việt Nam)
   Địa chỉ: Số 364 Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh.

III. Mẫu nhãn sản phẩm (đính kèm mẫu nhãn sản phẩm hoặc mẫu nhãn sản phẩm dự kiến)

IV. Yêu cầu về an toàn thực phẩm

      Tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm đạt yêu cầu an toàn thực phẩm theo:
   T
   Tiêu chuẩn nhà sản xuất số S-E402 đính kèm.

      Chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm và
hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ công bố và chất lượng, an toàn thực phẩm
đối với sản phẩm đã công bố và chỉ đưa sản phẩm vào sản xuất, kinh doanh khi đã được cấp Giấy
tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm./.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 08 năm 2018

CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIỆT NAM)

ATTP_CK_1_1

Vivek Dhawan

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

CÔNG TY TNHH MEGA
LIFESCIENCES (VIỆT NAM)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2018
V/v Bổ sung quy cách đóng gói Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 09 năm 2018

THÔNG BÁO
Kính gửi: Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế

    Tên tổ chức, cá nhân: CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIỆT NAM)
    Địa chỉ: Tòa nhà E-town, số 364, đường Cộng Hòa, phường 13, quận Tân Bình, Thành phố Hồ chí
Minh, Việt Nam
Chúng tôi đã được Cục An toàn Thực phẩm - Bộ Y tế cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm
số 7233/2018/ĐKSP cho sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe EUGICA MOUTH SPRAY.
Chúng tôi xin được bổ sung thêm quy cách đóng gói: Hộp 1 chai 10 ml, để phù hợp với nhu cầu sử
dụng của người tiêu dùng (Mẫu nhãn bổ sung đính kèm).
Kính mong Quý Cục giúp đỡ.
Chúng tôi xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như KG;
- Lưu: VP.

CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES
(VIỆT NAM)

ATTP_CK_1_1

Vivek Dhawan

Thể tích thực: 10 ml Net Vol.: 10 ml

Xịt họng thảo dược

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Giúp giảm các triệu chứng viêm
họng, ho, viêm đường hô hấp trên.

THÀNH PHẦN
     THẢO DƯỢC

Help relieve symptoms of sore
throat, cough, upper respiratory
tract infections.

HERBAL

Mouth spray

THÀNH PHẦN
     THẢO DƯỢC

Xịt họng thảo dược

ĐỐI TƯỢNG SỬ DỤNG:
Người lớn và trẻ em từ 12 tuổi trở lên.

CÁCH DÙNG:
Xịt trực tiếp vào khoang miệng,
cổ họng từ 2 - 3 lần rồi nuốt vào bụng.
Nên sử dụng hàng ngày.

TARGET GROUP:
Adults and children of 12 years old
or above.
INSTRUCTIONS:
Spray 2-3 pumps into your mouth or
throat then swallow. Recommended
for daily use.

Sản xuất bởi:
MEGA LIFESCIENCES Public Company
Limited
384, Moo 4, Soi 6, Bangpoo Industrial
Estate, Pattana 3 Road, Phraeksa, Mueang,
Samutprakarn 10280, Thái Lan.

Cơ sở đăng ký bản công bố sản phẩm,
nhập khẩu và phân phối:
CÔNG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES
(VIETNAM)
364 Cộng Hòa, P. 13, Q. Tân Bình, TP. HCM.

Số giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố
sản phẩm: 7233/2018/ ĐKSP

Bảo quản: Nơi khô ráo, thoáng mát,
tránh ánh nắng trực tiếp.
Chú ý:
- Không sử dụng cho người quá mẫn cảm
với bất kỳ thành phần nào của sản phẩm.
- Thực phẩm này không phải là thuốc,
không có tác dụng thay thế thuốc chữa
bệnh.

Số lô:
NSX:
HD:

THÀNH PHẦN:
Mỗi chai 10 ml chứa:
Mật Ong
Chiết xuất Cúc La Mã
Tinh dầu Bạc Hà
Chiết xuất rễ Cam Thảo
Eucalyptol
Keo ong Propolis
Nha Ðam

Phụ liệu: Nước, ethyl alcohol, glycerin,
sorbitol 70% solution, macrogolglycerol
hydroxystearate 40, propylen glycol,
menthol, sucralose, potassium sorbate,
citric acid anhydrous, hương cam.

CÔNG DỤNG:
Hỗ trợ nhuận phế, giảm ho, giảm các triệu
chứng viêm họng, viêm đường hô hấp
trên, giảm đau rát họng, ho gió, ho khan,
ho do dị ứng.

COMPOSITION:
Each 10 ml bottle contains:
Honey

Peppermint oil
Licorice root dry extract
Eucalyptol
Propolis powder
Aloe Vera powder

Other Ingredients: Water, ethyl alcohol,
glycerin, sorbitol 70% solution,
macrogolglycerol hydroxystearate 40,
propylene glycol, menthol, sucralose,
potassium sorbate, citric acid anhydrous,

USAGE:

symptoms of cough, pharyngitis, throat
irritation, upper respiratory tract
infections, dry cough, allergic cough.

 200,50 mg
 134,67 mg
 80,20 mg
 30,59 mg
 8,49 mg
 3,01 mg
 1,00 mg

 200.50 mg
 134.67 mg
 80.20 mg
 30.59 mg
 8.49 mg
 3.01 mg
 1.00 mg

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

THÀNH PHẦN
     THẢO DƯỢC

Xịt họng thảo dược

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Giúp giảm các triệu chứng viêm
họng, ho, viêm đường hô hấp trên.

Thể tích thực: 10 ml

THÀNH PHẦN: Mỗi chai 10 ml chứa
Mật Ong
Chiết xuất Cúc La Mã
Tinh dầu Bạc Hà
Chiết xuất rễ Cam Thảo
Eucalyptol
Keo ong Propolis
Nha Ðam
Phụ liệu: Nước, ethyl alcohol, glycerin,
sorbitol 70% solution, macrogolglycerol
hydroxystearate 40, propylen glycol,
menthol, sucralose, potassium sorbate,
citric acid anhydrous, hương cam.

CÁCH DÙNG:
Xịt trực tiếp vào khoang miệng,
cổ họng từ 2 - 3 lần rồi nuốt vào bụng.
Nên sử dụng hàng ngày.

Bảo quản: Nơi khô ráo, thoáng mát,
tránh ánh nắng trực tiếp.

 200,50 mg
 134,67 mg
 80,20 mg
 30,59 mg
 8,49 mg
 3,01 mg
 1,00 mg

Sản xuất bởi:
MEGA LIFESCIENCES
Public Company Limited
384, Moo 4, Soi 6, Bangpoo Industrial Estate,
Pattana 3 Road, Phraeksa, Mueang,
Samutprakarn 10280, Thái Lan.

Cơ sở đăng ký bản công bố
sản phẩm, nhập khẩu và phân phối:
CÔNG TY TNHH
MEGA LIFESCIENCES
(VIETNAM)
364 Cộng Hòa, P. 13, Q. Tân Bình,
TP. HCM. S

ố
 l

ô
:

N
S

X
:

H
D

:

MA HO SO: 18.07.02.688.DKCB

		Nguyen Thanh Phong (M)
	2018-08-10T15:33:34+0700

		Cuc An toan thuc pham (M)
	2018-08-10T17:30:55+0700

		CONG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIET NAM)
	2018-08-10T12:03:22+0700

		CONG TY TNHH MEGA LIFESCIENCES (VIET NAM)
	2018-09-11T10:26:09+0700